Ἀγαθός formari ab ἀγαστός, ut θαυματός pro θαυμαστός, supra dictum est. Exemplis ibi laudatis addi potuit αθέμιτος pro αθέμιστος. Συναγωγὴ Λέξεων χρησιμῶν ἐκ διαφόρων σοφῶν τε καὶ ῥητόρων πολλῶν, in Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 353.: Ἀθέμιστα καὶ ἀνόστια δραγῆ Δελναρχος εἶπε καὶ Σοφοκλῆς, καὶ αθέμιστότεροι Σενοφῶν, καὶ αθέμιτοι μούσαι εἶπεν Ἀγάθων ἐν' Ἀλκμαντῷ. Xenophontis locus legitur in K. II. viii. 8. 3., Persæ αθεμιστότεροι νῦν ἡ πρόσθεν. Vocem θαυμαστός bis tantum a Sophocle usurpari, notavit Maltbius in Lex. Gr. Prosod.; idem et compositum *ἀθαυμάστως usurpaverat, quo carere Schneideri Lex. mirum est, cum Brunck. in Lex. Sophocel. e. Grammatico S. Germ. protulerit locum, qui exstat in Bekkeri Anecd. Gr. l.c., Ἀθαυμάστως Σοφοκλῆς εἶπεν. Ceterum etymologia vocis Ἀγαθός modo memorata non omnibus veteribus Grammaticis placuit. Aristoph. Plut. v. 157., Ὁ μὲν ἵππον ἀγαθὸν, δὲ κύνας θηρευτικάς. Ubi glossa in Cod. Paris. num. 2827. apud Schæferi Append. p. 493.: Ἐπιτήδειον εἰς δρόμον, ἥγουν ἄγαν θέοντα ἀρετὴ γάρ ἵππον τοῦτο. "De hac etymologia vide etiam Etym. M. c. 5. 18. (Ἀγαθός παρὰ τὸ ἄγαν θέειν ἡμᾶς ἐπ' αὐτὸν,) 730. 34. (Τὰ παρὰ τὸ θέων συντιθέμενα ἄπαντα οὐκέτειν, θονθός, ἀγαθός, οὐτω καὶ στρονθός.)" Schæf.]

Ἀγαθός nullum comparativum nec superlativum

¹ Οὐκούς ἔχει ἀγαθόν.] Ἡρόδοτον (T. πτ.). ή φράσις, ή χρήσιμη συνεχῶς (σελ. 33. καὶ 341.) Ἡλιόδωρος. "Ἐστι δὲ τὸ εὖ τῷ συνηθεῖ λεγόμενον, Ἐχει καλὴν καρδίαν." Coraius ad Heliod. T. ii. p. 120.

εισηλθε πάς ὁ λαὸς τῆς γῆς εἰς οἴκου τοῦ Βάαλ καὶ κατέσπασαν αὐτὸν, καὶ τὰ θυσιαστήρια αὐτοῦ καὶ τὰς εἰκόνας αὐτοῦ συνέτριψαν ἀγάθως. Theod. 1 Reg. xvi. 17., ubi interpretes Alex. ὅρθως habent. Vide Bielii Thes. Philol.] Utiliter, ap. Hippocr.: συμφερόντως, Erotian. [“Secundo de Officina Medici, t. 3. p. 503. v. 14. Ejus vero, quod ἀγαθῶς, Bene, diligatur, duæ sunt species. Secundo de Fract. t. 19. p. 460. v. 40. At vero talia ἀγαθῶς, Beue, diligare non cujusvis est. Galen. in Com. inquit: Hic auctor et alii antiqui sæpenumero ἀγαθῶς, Bene, pro καλῶς, Pulcre, usurpant. Et t. 31. p. 461. v. 17. ἀγαθὸν bonum est hoc testimonium in omnibus sugillatis. Galen. eum locum exponens ait: Idoneum sive bonum dixisse ἀγαθὸν quasi certum, stabile, verum, perpetuum. Secundo de Artic. t. 44. p. 482. v. 14., Uti autem convenit ad omnia hæc hujusmodi farina, si ex ἀγαθῶν optimo triticò fuerit. Galen. eo in loco inquit: Optimum triticum dixisse ἀγαθῶν πύρους. Majores enim soliti sunt ἀγαθῶν vocabulo uti ad notandum id omne, quod in suo genere primum. Secundo Aphorism. t. 33. p. 391. v. 41., In omni morbo valere mente, et bene se habere ad ea, quæ exhibentur, ἀγαθὸν, Bonum: contrarium vero malum. Galen. in Com. inquit: Dici signum esse bonum, quantum in se ipso est hoc aliquid. Et Lib. quarto t. 25. p. 394. v. 19., Sanguis sursum quidem qualiscumque fuerit, melius est: deorsum vero ἀγαθὸν bona sunt nigra subeuntia. Galen. in eo loco vult ἀγαθὸν, bonum, non tamquam proprie dictum, sed tamquam idem, quod melius, esse accipendum, quasi ita diceret: Infra autem melius nigra dejici. Hic animadvertisendum est, versiones interpretum non omni ex parte quadrare verbis Hippocratis. Sic enim scribit: Αἴμα ἄνω μὲν ὁκοῖον ἀν ἥ, κακόν κάτω δὲ, ἀγαθόν καὶ τὰ μέλανα ὑποχωρέοντα, κακόν. Hoc est, ut mihi videtur, Sanguis sursum quidem, qualiscumque fuerit, malum, deorsum vero ἀγαθὸν, Bonum, et nigra subeuntia, malum.” Eustach. Fæsius p. 1. ex loco Ciceronis Tuscul. iv. belle hæc illustrat, notante Franzio. In Lex. Ernest. ἀγαθῶς exponitur Valide, sed ἀμαρτύρως. Συναγωγὴ Λέξεων χρησίμων in Bekkeri Auecd. Gr. T. i. p. 327., Ἀγαθῶς σφρόδως. Sedem glossæ ignoramus, nisi referenda sit ad 4 Reg. xi. 19., Καὶ τὰς εἰκόνας αὐτοῦ συνέτριψαν ἀγάθως.]